
 

 

Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná 
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 044-3464-1163 

CGC/MF 76975259-0001-10 

Estado do Paraná 
 

 

 

DECRETO Nº 385/2023 
 

 

 
SÚMULA – Resultado de credenciamento para contratação de pessoa 
física e outras providências. 

 
 

NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES, PREFEITA MUNICIPAL DE 
SÃO PEDRO DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei,  

    
 

CONSIDERANDO o parecer exarado pela assessoria jurídica do município, 
    

D E C R E T A: 

 
Art. 1º Nos termos do art. 25, caput, da Lei nº 8666/93 (Lei de 

Licitações e Contratos), fica declarada INEXIGÍVEL a licitação para CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA FISICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUXILIAR DE APOIO 
DOCENTE, NUTRICIONISTA, SERVIÇOS GERAIS E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

ESPECIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO 
DO PARANÁ, conforme classificação de Credenciamento nº 05/2023, efetivando-se-a 

mediante contratação direta. 
 

Art. 2º Da classificação por ordem de protocolo: 
 
 

CARGO: AUXILIAR DE APOIO DOCENTE:   
 

ORD PROTOCOLO NOME 

1.  5718 FRANCIELE C. L. DA SILVA  

2.  5719 ANDRÉ LUIZ DUTRA 

3.  5720 MARIA FERNANDA MARINHO DA SILVA 

4.  5722 LUIZA DE PAULO COUTO 

5.  5737 CRISLEY DE SOUZA ROSA DOS SANTOS  

6.  5740 FERNANDA F. NEGRIZOLLI 

7.  5757 ROSANGELA DORVALO  

8.  5764 GEOVANA DA S. MATOS  

9.  5769 NILZA BARROS DE SOUZA  

10.  5776 BRUNA G. MADUREIRA  

11.  5786 SUELEM DA SILVA DE JESUS  

 
 



 

 

Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná 
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 044-3464-1163 

CGC/MF 76975259-0001-10 

Estado do Paraná 
 

 

 

 

 
 
NUTRICIONISTA: 

ORDEM PROTOCOLO NOME 
1.  5752 JULIANA MARIA OLIVEIRA 

2.  5783 SAMARA PEREIRA  

 
SERVIÇOS GERAIS 

ORDEM PROTOCOLO NOME 

1.  5711 DORVALINA FRANCISCA ROSA 

2.  5714 SANDRA GOMES GUAREZI 

3.  5715 MARTA FERREIRA NEVES DOS SANTOS 

4.  5754 AVANILDES DE SOUZA DANTAS 

5.  5765 CRISTIANO VALDIVINO DA SILVA 

6.  5770 FERNANDA C. LIMA GUERMANDI 

7.  5771 JAQUELINE DE OLIVEIRA SILVA 

8.  5773 MARIA VAUDELUCIA DE O. MONTEIRO  

9.  5777 THIAGO RIBEIRO BACANELLI 

10.  5778 APARECIDA PEREIRA DA SILVA  

11.  5787 PAULO ROGERIO DA SILVA 

12.  5797 LAYLA LAIS MARINI  

 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ORDEM PROTOCOLO NOME 

1.  5713 TÁLIA LARISSA G. NEVES  

2.  5723 DANIELA PEIXOTO DE OLIVEIRA PUGIN 
3.  5727 SARA PEREIRA 
4.  5733 DAIANE J. C. MARTINELLI  

5.  5739 CARMEM FERNANDA VIZINI  

6.  5741 SONIA MARIA TALARICO  

7.  5742 SILVIA ROSA DE OLIVEIRA SOUZA  

8.  5744 MARCIA C. C. SILVA  

9.  5749 THAIS REGINA FORNER BELOTTO  

10.  
5758 

VANESSA CRISTINA INÁCIO NEGRIZOLLI DOS 

SANTOS 
11.  5762 ANA PAULA LOBO  

12.  5763 JULIETE DA CONCEIÇÃO SILVA 

13.  5768 NILZA BARROS DE SOUZA 

14.  5775 NILVA DA SILVA DONATTI SANCHEZ 

15.  5785 SUELEM DA SILVA JESUS 

16.  5796 KELLY DE SOUZA SANTANA DATRI 

 



 

 

Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná 
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 044-3464-1163 

CGC/MF 76975259-0001-10 

Estado do Paraná 
 

 

 

 
DESCLASSIFICADOS 

 
 
AUXILIAR DE APOIO DOCENTE  

PROTOCOLO NOME 

5725 ANA BEATRIZ GOMES 

5738 GABRIELA SILVA CORREA  

5781 ANDRESSA S. B. HENRIQUE  

   5788 SOLANGE AP. DE LIMA  

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

PROTOCOLO NOME 

5721 LUIZA DE PAULO COUTO 

5793 DEBY JULIANA M. SANTOS 

5794 THALITA M. S. SOFIATTE 

5795 GABRIELY BORGES TAVARES 

 

SERVIÇOS GERAIS 

PROTOCOLO NOME 

5750 MARCIA OLIVEIRA DA COSTA 

5751 PATRICIA OLIVEIRA 

5755 AMILTES SOUZA DANTAS 

5779 ANDRESSA S. B. HENRIQUE  

5792 MARIA CAMILA COUTO SANTOS 

 
 

 
Art. 3º Os recursos orçamentários para a cobertura da presente 

contratação dar-se-ão às expensas dos cofres da municipalidade, sendo o projeto 

codificado sob o nº: 
 

07.001.10.301.0022.2060 PAB - PROGRAMA DE ATENCAO BASICA 

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 

05.001.12.361.0018.2045 Ensino Fundamental 1ª a 5ª Séries - Recursos Próprios 

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 

 

05.002.12.365.0019.2051 Creches Municipais (Recursos Próprios) 

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 

05.002.12.365.0019.2052 Ensino Pré-escolar (Recursos Próprios) 

3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 
 

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 



 

 

Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná 
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 044-3464-1163 

CGC/MF 76975259-0001-10 

Estado do Paraná 
 

 

 

 
 

São Pedro do Paraná-PR, 19 de dezembro de 2023. 
 

 
 

NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES 

Prefeita Municipal 

NEILA DE FATIMA LUIZAO 
FERNANDES:4757195095
3

Assinado de forma digital por 
NEILA DE FATIMA LUIZAO 
FERNANDES:47571950953 
Dados: 2023.12.22 14:18:23 -03'00'



Paraná , 21 de Dezembro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Paraná      ANO XII | Nº 2924 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        2023

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor em 20 de dezembro de 2023. 

 

NELTON BRUM 

Prefeito Municipal 

Publicado por:
Isabela Aparecida Arboleya

Código Identificador:56B4FD3F

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
DECRETO Nº385/2023 

DECRETO Nº 385/2023 

 

SÚMULA  Resultado de credenciamento para contratação de pessoa física e outras providências. 

 

NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES, PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,  

 

CONSIDERANDO o parecer exarado pela assessoria jurídica do município, 

 

D E C R E T A:  

Sheila Andrea Borba de Oliveira Nunes 36702 Professor 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024

Silvana Aparecida de Oliveira 19961 Professor 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Solange Padua Araujo Colombelli 61231 Professor 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Tania Regina da Silva Ferreira 59041 Professor 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024

Tania Regina da Silva Ferreira 59042 Professor 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024

Terezinha Clarisse Rusch Ibrahim 8921 Professor 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Terezinha Clarisse Rusch Ibrahim 19371 Professor 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Valdineia de Fatima Lunkes 61221 Professor 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Vanessa Felix Vaz Stefanello 61191 Professor 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Valéria Ziem 60961 Professor de educação física 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Vera Lucia Rigo Schaurich 613751 Professor 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

  

Regineia da Silva 

  

56811 

Secretária de Educação, Cultura e Esportes 2022 a 2023 21.12.2023 a 09.01.2024 

Daniela Terezinha Barella 59561 Auxiliar de Educação Infantil 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Isabel Aparecida José Arboleya 59551 Auxiliar de Educação Infantil 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Maria Carolina Wiederkehr Fagundes Azevedo 61461 Auxiliar de Educação Infantil 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Bruna Fernanda Mendes Machado da Silva 60921 Auxiliar de Serviços Gerais 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Maria de Fatima Rodrigues de Souza da Silva 60731 Auxiliar de Serviços Gerais 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Valdivina Maria de Souza 27551 Auxiliar de Serviços Gerais 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Alessandra Cristina da Cruz 59521 Zeladora 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Elisangela Cristina Ceretta 59641 Zeladora 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Elza Maria de Souza 51931 Zeladora 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Lenice da Silva 55331 Zeladora 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Marcia Nyland da Silva 5401 Zeladora 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Maria de Fatima de Souza 6201 Zeladora 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Maria Elizabete Ribeiro 59951 Zeladora 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Roselei Aparecida Morais 59531 Zeladora 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Sandra Regina da Cruz 60091 Zeladora 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Sidinete de Oliveira Ribeiro 53551 Zeladora 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Valdeci Alves Cabral Sierra 23211 Zeladora 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Vera Lucia Martins dos Anjos 9731 Zeladora 2022 a 2023 21.12.2023 a 09.01.2023 

Julio Cesar Xavier 60571 Diretor do Departamento de Esportes 2022 a 2023 21.12.2023 a 09.01.2024 

Simone Maristela Bach 60481 Nutricionista 2022 a 2023 21.12.2023 a 19.01.2024 

Edina Deliberalli dos Santos 34331 Auxiliar de Biblioteca 2022 a 2023 21.12.2023 s 19.01.2024 



Paraná , 21 de Dezembro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Paraná      ANO XII | Nº 2924 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        2024

Art. 1º Nos termos do art. 25, caput, da Lei nº 8666/93 (Lei de Licitações e Contratos), fica declarada INEXIGÍVEL a licitação para 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUXILIAR DE APOIO DOCENTE, NUTRICIONISTA, 
SERVIÇOS GERAIS E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO 
PEDRO DO PARANÁ, conforme classificação de Credenciamento nº 05/2023, efetivando-se-a mediante contratação direta.

 

Art. 2º Da classificação por ordem de protocolo: 

 

CARGO: AUXILIAR DE APOIO DOCENTE:  

 

 

NUTRICIONISTA: 

 

SERVIÇOS GERAIS 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

 

DESCLASSIFICADOS  

ORD PROTOCOLO NOME 

  5718 FRANCIELE C. L. DA SILVA 

  5719 ANDRÉ LUIZ DUTRA 

  5720 MARIA FERNANDA MARINHO DA SILVA 

  5722 LUIZA DE PAULO COUTO 

  5737 CRISLEY DE SOUZA ROSA DOS SANTOS 

  5740 FERNANDA F. NEGRIZOLLI 

  5757 ROSANGELA DORVALO 

  5764 GEOVANA DA S. MATOS 

  5769 NILZA BARROS DE SOUZA 

  5776 BRUNA G. MADUREIRA 

  5786 SUELEM DA SILVA DE JESUS 

ORDEM PROTOCOLO NOME 

  5752 JULIANA MARIA OLIVEIRA 

  5783 SAMARA PEREIRA 

ORDEM PROTOCOLO NOME 

  5711 DORVALINA FRANCISCA ROSA 

  5714 SANDRA GOMES GUAREZI 

  5715 MARTA FERREIRA NEVES DOS SANTOS 

  5754 AVANILDES DE SOUZA DANTAS 

  5765 CRISTIANO VALDIVINO DA SILVA 

  5770 FERNANDA C. LIMA GUERMANDI 

  5771 JAQUELINE DE OLIVEIRA SILVA 

  5773 MARIA VAUDELUCIA DE O. MONTEIRO 

  5777 THIAGO RIBEIRO BACANELLI 

  5778 APARECIDA PEREIRA DA SILVA 

  5787 PAULO ROGERIO DA SILVA 

  5797 LAYLA LAIS MARINI 

ORDEM PROTOCOLO NOME 

  5713 TÁLIA LARISSA G. NEVES 

  5723 DANIELA PEIXOTO DE OLIVEIRA PUGIN 

  5727 SARA PEREIRA 

  5733 DAIANE J. C. MARTINELLI 

  5739 CARMEM FERNANDA VIZINI 

  5741 SONIA MARIA TALARICO 

  5742 SILVIA ROSA DE OLIVEIRA SOUZA 

  5744 MARCIA C. C. SILVA 

  5749 THAIS REGINA FORNER BELOTTO 

  5758 VANESSA CRISTINA INÁCIO NEGRIZOLLI DOS SANTOS 

  5762 ANA PAULA LOBO 

  5763 JULIETE DA CONCEIÇÃO SILVA 

  5768 NILZA BARROS DE SOUZA 

  5775 NILVA DA SILVA DONATTI SANCHEZ 

  5785 SUELEM DA SILVA JESUS 

  5796 KELLY DE SOUZA SANTANA DATRI 



Paraná , 21 de Dezembro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Paraná      ANO XII | Nº 2924 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        2025

AUXILIAR DE APOIO DOCENTE  

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

 

SERVIÇOS GERAIS 

 

Art. 3º Os recursos orçamentários para a cobertura da presente contratação dar-se-ão às expensas dos cofres da municipalidade, sendo o projeto 
codificado sob o nº: 

 

07.001.10.301.0022.2060 PAB - PROGRAMA DE ATENCAO BASICA 

3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA 

05.001.12.361.0018.2045 Ensino Fundamental 1ª a 5ª Séries - Recursos Próprios 

3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA 

 

05.002.12.365.0019.2051 Creches Municipais (Recursos Próprios) 

3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA 

05.002.12.365.0019.2052 Ensino Pré-escolar (Recursos Próprios) 

3.3.90.36.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA FISICA 

 

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

São Pedro do Paraná-PR, 19 de dezembro de 2023. 

 

NEILA DE FATIMA LUIZÃO FERNANDES 

Prefeita Municipal 

Publicado por:
Rosieli Cristina da Silva

Código Identificador:AC0EDC1A

PROTOCOLO NOME

5725 ANA BEATRIZ GOMES 

5738 GABRIELA SILVA CORREA 

5781 ANDRESSA S. B. HENRIQUE 

5788 SOLANGE AP. DE LIMA 

PROTOCOLO NOME 

5721 LUIZA DE PAULO COUTO 

5793 DEBY JULIANA M. SANTOS 

5794 THALITA M. S. SOFIATTE 

5795 GABRIELY BORGES TAVARES 

PROTOCOLO NOME 

5750 MARCIA OLIVEIRA DA COSTA 

5751 PATRICIA OLIVEIRA 

5755 AMILTES SOUZA DANTAS 

5779 ANDRESSA S. B. HENRIQUE 

5792 MARIA CAMILA COUTO SANTOS 


